

ที่	Generic name	NED	Brand name
กลุ่ม 1 : Gastro-intestinal system			
Antacids and other drugs for dyspepsia			
1	Aluminium hydroxide 960 mg+Magnesium hydroxide 330 mg+Simethicone 60 mg/15 ml	NED	Antacid
2	Aluminium hydroxide tablet 300 mg	ช	
3	Simethicone suspension 40 mg/0.6 ml - 15 ml	ก	Mylom Drop
4	Carminative mixture	ก	M. carminative
5	Curcuma capsule 500 mg	สมุนไพร	ขมิ้นชัน
6	Catnep herb + Sodium bicarbonate	NED	Gas tab
7	Sucrafate suspension 1 g/5 ml -240 ml	NED	Ulcefate
Antispasmodic and other drugs altering gut motility			
1	Hyoscine-N-butylbromide 20 mg/ml injection	ก	Buscopan
2	Hyoscine-N-butylbromide tablet 10 mg	ก	Buscopan
3	Dicyclomine hydrochloride 5 mg + Simethicone 5 mg syrup – 60 ml	NED	Berclomine
Ulcer-healing drugs and drugs used in variceal bleeding			
1	Famotidine tablet 20 mg	ก	
2	Omeprazole capsule 20 mg	ก	Losec
3	Omeprazole 40 mg IV drip	ช	
4	Pantoprazole inj 40 ml	ค	Contoloc inj
5	Octreotide injection 100 mcg/ml - 1 ml	ง	Sandostatin
6	Vonoprazan tablet 10 mg	NED	Vocinti
Drug use acute diarrhea			
1	Oral Rehydration Salts (OREDAs) Glucose 2.025 g + NaCl 0.39 g + KCl 0.225 g + Na citrate dihydrate 0.435 g - 3.3 g	ก	OREDAs
2	Oral Rehydration Salts (ORS) Glucose 3.375 g + NaCl 0.65 g + KCl 0.375 g + Na citrate dihydrate 0.725 g - 5.5 g	ก	ORS
3	Loperamide hydrochloride capsule 2 mg	ช	Imodium
4	ฟ้าทะลายโจร	สมุนไพร	
Laxatives			
1	Bisacodyl EC tablet 5 mg	ก	Dulcolax
2	Bisacodyl rectal suppository 10 mg	ก	Dulcolax supp
3	Castor oil - 30 ml	ก	
4	Glycerol rectal suppository	ก	

5	Lactulose syrup 10 g/15 ml - 100 ml	๗	Hepalac
6	Milk of magnesia (Magnesia hydroxine 400 mg/5ml)- 30 ml, 240 ml	ก	MOM
7	Monobasic sodium phosphate 2.4 g + dibasic sodium phosphate 0.9 g in 5 ml syrup - 90 ml	ค	Xubil
8	Sodium phosphate enema 133 ml (Sodium biphosphate 19 g + Sodium phosphate 7 g ใน 118 ml)	ก	Unima
9	มะขามแขก	สมุนไพร	Senokot
Local preparations for anal and rectal disorders			
1	Saturated Magnesium Sulphate solution - 240 ml	เภสัชตำรับ	Sat.Mag.Salt.
2	Proctosedyl Suppository (Aesculin, cinchocaine hydrochloride, hydrocortisone)	๗	Proctosedyl
Miscellaneous			
1	Cholestyramine 4 g/ sachet	๗	Questran
2	Diosmin 450 mg + Hesperidin 50 mg tablet (staff ฟรีได้)	NED	Daflon

กลุ่ม 2 Cardiovascular system			
Positive Inotropic drugs			
1	Digoxin injection 0.25 mg/ml - 2 ml	ก	Lanoxin
3	Digoxin elixir 0.05 mg/ml - 60 ml	ก	Lanoxin
4	Digoxin tablet 0.25 mg	ก	Lanoxin
Diuretics			
1. Thiazide diuretics			
1	Hydrochlorothiazide tablet 25 mg	ก	HCTZ
2. Loop diuretics			
1	Furosemide injection 10 mg/ml - 25 ml (250 mg/amp)	ก	Lasix
2	Furosemide injection 10 mg/ml - 2 ml (20 mg/amp)	ก	Lasix
3	Furosemide tablet 40 mg	ก	Lasix
4	Furosemide tablet 500 mg	ก	Lasix
3. Aldosterone receptor blockers			
1	Spironolactone tablet 25 mg	ก	Aldactone
5. Others			
1	Mannitol injection 20 % - 100 ml	ก	20% Mannitol

Anti-arrhythmic drugs			
1	Adenosine injection 3mg/ml -2 ml	၈	Adenocor
2	Amiodarone hydrochloride injection 50 mg/ml - 3 ml	၈	Cordarone
3	Amiodarone hydrochloride tablet 200 mg	၈	Cordarone
Beta-adrenoceptor blocking drugs			
1. Nonselective beta blocker			
1	Labetalol injection 5 mg/ml -20 ml	၈	Avexa
2	Propranolol hydrochloride tablet 10 mg	၈	Inderal
3	Propranolol hydrochloride tablet 40 mg	၈	Inderal
2. Combined alpha and beta-blockers			
1	Carvedilol tablet 6.25 mg	၈	Dilatrend
3. Cardioselective beta blocker			
1	Atenolol tablet 50 mg	၈	Tenormin, Prenolol
2	Metoprolol tartrate tablet 100 mg	၈	Betaloc
3	Bisoprolol fumarate tablet 5 mg	NED	Concor
Vasodilator antihypertensive drugs			
1	Hydralazine hydrochloride injection 20 mg	၈	Apresoline
2	Hydralazine hydrochloride tablet 25 mg	၈	Apresoline
Angiotensin-converting enzyme inhibitors			
1	Captopril tablet 25 mg	၈	
2	Enalapril tablet 5 mg	၈	Enaril
Angiotensin-II receptor antagonists			
1	Azilsartan tablet 40 mg	NED	Edarbi
2	Losartan potassium tablet 100 mg	၈	Tanzaril
3	Candesartan cilexetil tablet 8 mg + Amlodipine 5 mg	NED	Unisia
Nitrates			
1	Isosorbide dinitrate tablet 10 mg	၈	Isordil
2	Isosorbide dinitrate sublingual tablet 5 mg	၈	Isordil SL
3	Isosorbide-5-mononitrate durules 60 mg	NED	Imdur
4	Nitroglycerin (Glyceryl trinitrate) injection 5 mg/ml - 10 ml	၈	
Alpha2- Adrenergic agonist			

1	Methyldopa tablet 250 mg	ก	Aldomet
Calcium-channel blockers			
1. Dihydropyridine (Short-acting)			
1	Nifedipine capsule 10 mg (ED เฉพาะในแผนกสูติ-นารีแพทย์)	ง	Adalat
2	Nicardipine injection 1 mg/ml – 2 ml, - 10 ml	ค	Cardipine
3	Nimodipine tablet 30 mg	ง	Nimotop
2 Dihydropyridine (long-acting)			
1	Nifedipine tablet 20 mg Sustained Release	ง	Adatat SR
2	Amlodipine tablet 10 mg	ก	Norvasc
3	Lercardipine tablet 20 mg	ข	Lercadip
3. Non - Dihydropyridine			
1	Verapamil hydrochloride tablet 240 mg Sustained Release	ก	Isoptin SR
Other cardiovascular agent			
1	Sildenafil citrate tablet 20 mg (ฟรีเฉพาะสำหรับ Pulmonary arterial hypertension)	ง	Viagra
2	Trimetazidine dihydrochloride tablet 35 mg Sustained Release	NED	Vastarel SR
3	Iloprost injection 20 mcg/ml - 1 ml	NED	
4	Pentoxifylline SR tablet 400 mg (ฟรีเฉพาะทันตแพทย์)	NED	Trental
Inotropic sympathomimetics			
1	Dobutamine hydrochloride injection 250 mg/ 20 ml (12.5 mg/ml)	ข	Dobutrex
2	Dopamine hydrochloride injection 25 mg/ml –10 ml	ก	Dopamine
Vasoconstrictor sympathomimetics			
1	Ephedrine injection 30 mg/ml - 1 ml	ค	Ephedrine
2	Norepinephrine bitartrate 1 mg/ml - 4 ml	ก	Levophed
Cardiopulmonary resuscitation			
1	Epinephrine (Adrenalin) 1 mg/ml - 1 ml	ก	Adrenaline
Anticoagulants			
1	Enoxaparin sodium injection 60 mg/0.6 ml - 0.6 ml	ค	Clexane
2	Heparin injection 5,000 units/ml - 5 ml	ค	Heparin
3	Warfarin tablet 1 mg	ค	
4	Warfarin tablet 2 mg	ค	
5	Warfarin tablet 3 mg	ค	
6	Warfarin tablet 5 mg	ค	

7	Apixaban tablet 5 mg	NED	Elisquis
Antiplatelet drugs			
1	Aspirin tablet 81 mg	ก	ASA
2	Aspirin tablet 325 mg	ก	ASA
3	Clopidogrel bisulfate tablet 75 mg	ค	Plavix
4	Cilostazole tablet 100 mg	NED	pletaal
5	Ticagrelor tablet 90 mg (เงื่อนไขใช้ร่วมกับ ASA ตามเงื่อนไขบัญชียาหลักแห่งชาติเท่านั้น)	ง	
6	Ticlopidine hydrochloride tablet 250 mg	NED	Ticlid
Fibrinolytic drugs			
1	Alteplase injection 50 mg	ง	rt-PA
2	Streptokinase injection 1.5 MU	ก	SK
Hemostatic drugs			
1	Tranexamic acid injection 50 mg/ml - 5 ml	ก	Transamine
2	Tranexamic acid cap 500 mg	ค	
Lipid-regulating drugs			
1. Statin			
1	Simvastatin tablet 20 mg	ก	Zocor
2	Simvastatin tablet 10 mg (จ่ายเฉพาะผู้ป่วย HIV สิทธิ UC เท่านั้น)	ก/สนับสนุน	Zocor
3	Atorvastatin calcium tablet 40 mg	ข/สนับสนุน	Lipitor
4	Rosuvastatin tablet 20 mg	NED	Crestor
2. Fibrate			
1	Fenofibrate capsule 100 mg	ค/สนับสนุน	Lexemin
2	Fenofibric acid 135 mg	NED	Omnipix
3	Gemfibrozil capsule 300 mg	ก	Lopid
4	Gemfibrozil tablet 600 mg (จ่ายเฉพาะผู้ป่วย HIV สิทธิ UC เท่านั้น)	ก/สนับสนุน	Lopid
3. Bile acid sequestrant			
1	Colestyramine (cholestyramine)	ข	
กลุ่ม 3 : Respiratory system			
Adrenoceptor agonists			
1	Salbutamol sulfate inhalation 0.1 mg/puff Metered dose inhaler - 200 puff	ก	Ventolin MDI

2	Salbutamol sulfate nebulas 2.5 mg/2.5 ml solution for inhalation	ก	Ventolin NB
3	Salbutamol sulfate tablet 2 mg	ก	Ventolin
4	Terbutaline sulfate injection 0.5 mg/ml - 1 ml	ก	Bricanyl
5	Terbutaline syrup 1.5 mg/5 ml	ก	Bricanyl syrup
5	Terbutaline tablet 2.5 mg	ก	Bricanyl
Antimuscarinic bronchodilators			
1	Ipratropium Br 0.02 mg + fenoterol Hydrobromide 0.05 mg/puff Metered dose inhaler - 200 puff	ก	Berodual MDI
2	Ipratropium Br 0.05 mg + fenoterol Hydrobromide 1.25 mg nebulas solution for inhalation - 4 ml	ก	Berodual NB
3	Tiotropium dry powder inhaler 18 mcg/cap	ค	Spiriva
4	Umeclidinium 62.5 mcg + Vilanterol 25 mcg DCI - 30 dose	ค	Anoro
Theophylline			
1	Aminophylline injection 25 mg/ml - 10 ml	ก	
2	Aminophylline tablet 100 mg	ก	
3	Doxofylline tablet 400 mg (พรีเดพาจะเมื่อเกิด ADR จากยา Theodur)	NED	Puroxan
4	Theophylline tablet 200 mg (Sustained release)	ก	Theo-dur
Corticosteroid inhalation			
1	Budesonide inhalation 200 mcg/puff Metered dose inhaler - 200 puff	ก	Inflamida MDI
2	Budesonide Respules 1 mg/2 ml solution for inhalation	ก	Pulmicort respule
3	Budesonide Turbuhaler 160 mcg + Formoterol 4.5 mcg powder/puff - 60 puff	ค	Symbicort turbuhaler
4	Salmeterol 50 mcg + Fluticasone 250 mcg/puff accuhaler- 60 puff	ค	Seretide accuhaler
Leukotriene receptor antagonists			
1	Montelukast sodium film coated tablet 10 mg	ค	Singular
Antihistamines H1- antagonist			
1	Chlorpheniramine maleate syrup 2 mg/ 5 ml - 60 ml	ก	CPM syrup
2	Chlorpheniramine maleate tablet 4 mg	ก	CPM tablet
3	Chlorpheniramine maleate injection 10 mg/ml - 1 ml	ก	CPM injection
4	Cyproheptadine hydrochloride tablet 4 mg	ข	Periactin
5	Diphenhydramine HCl capsule 25 mg	ก	
6	Hydroxyzine hydrochloride tablet 10 mg	ก	Atarax
Antihistamines H1- antagonist second generation			

1	Cetirizine tablet 10 mg	ก	Zyrtec
2	Loratadine tablet 10 mg	ก	Clarityne
Antihistamines H1- antagonist third generation			
1	Desloratadine tablet 5 mg	NED	Aerius
2	Levocetirizine tablet 5 mg	NED	xyzal
Pulmonary Surfactants			
1	Beractant (Phospholipid) injection 100 mg/4 ml	ง	Survanta
Cough suppressants			
1	Dextromethorphan Hydrobromide tablet 15 mg	ก	
Expectorant and demulcent cough preparations			
1	Acetylcysteine Granules 100 mg (พรีโนผู้ป่วยได้รับสารพิษ)	NED	Fluimucil, NAC
4	Glyceryl guaiacolate tablet 100 mg	ก	GG
5	Glyceryl guaiacolate 100 mg/ 5 ml -60 ml	ก	GG
6	Ma-Waeng lozenges	สมุนไพร	มะแว้งอม
Systemic nasal decongestants			
1	Ephedrine hydrochloride nasal drop 0.25%	NED/เภสัช ตำรับ	
2	Ephedrine hydrochloride nasal drop 0.5%	ED (ก)/เภสัช ตำรับ	
3	Ephedrine hydrochloride nasal drop 1%	ED (ก)/เภสัช ตำรับ	
4	Ephedrine hydrochloride nasal drop 3%	ED (ก)/เภสัช ตำรับ	
5	Oxymetazoline nasal drop 0.05% - 10 ml	ช	Iliadin
6	Pseudoephedrine tablet 60 mg	ก	Maxifed
7	Aromatic ammonia spirit - 30 ml, 450 ml	ก	
กลุ่ม 4 : Central nervous system			
Hypnotics and anxiolytics (Benzodiazepines)			
1	Alprazolam tablet 0.5 mg (จ่ายได้เฉพาะจิตแพทย์: ฟรีทุกสิทธิ และห้ามจ่ายให้ตัวเอง)	NED	Xanax
2	Chloral hydrate syrup 500 mg/5 ml	ED (ก)/เภสัช ตำรับ	

3	Clonazepam tablet 0.5 mg (สั่งได้เฉพาะจิตแพทย์มี ศัลยกรรมประสาท และอายุรกรรมประสาท นอกจากนี้จ่ายได้ไม่เกินวันละ 1 เม็ด)	ช	Rivotril
4	Clonazepam tablet 2 mg (สั่งได้เฉพาะจิตแพทย์มี ศัลยกรรมประสาท และอายุรกรรมประสาท นอกจากนี้จ่ายได้ไม่เกินวันละ 1 เม็ด)	ช	Rivotril
5	Clorazepate tablet 5 mg (สั่งได้เฉพาะจิตแพทย์ ศัลยกรรมประสาท และ อายุรกรรมประสาท นอกจากนี้จ่ายได้ไม่เกินวันละ 1 เม็ด)	ช	Tranxene
6	Diazepam tablet 2 mg (สั่งได้เฉพาะจิตแพทย์ ศัลยกรรมประสาท และอายุรกรรมประสาท แผนกอื่นจ่ายได้ครั้ง 20 เม็ด)	ก	D2
7	Diazepam tablet 5 mg (สั่งได้เฉพาะจิตแพทย์มี ศัลยกรรมประสาท และ อายุรกรรมประสาท)	ก	D5
8	Diazepam injection 5 mg/ml – 2ml	ก	Valium
9	Lorazepam tablet 0.5 mg (นอกจากจิตแพทย์ ถ้าไม่เคยได้มาก่อน จ่ายได้ไม่เกินวันละ 1 เม็ด)	ก	Ativan
10	Midazolam injection 5 mg/ml – 1 ml	ง	Dormicum
Antipsychotic drugs			
1	Chlorpromazine hydrochloride tablet 50 mg	ก	Largactil
2	Fluphenazine decanoate injection 25 mg/ml - 1 ml	ก	Fendec
3	Haloperidol injection 5 mg/ml - 1 ml	ก	Haldol
4	Haloperidol tablet 2 mg	ก	Haldol
5	Haloperidol tablet 5 mg	ก	Haldol
6	Perphenazine tablet 8 mg	ก	
7	Risperidone tablet 1 mg	ช	Risperdal
8	Risperidone tablet 2 mg	ช	Risperdal
9	Risperidone syrup 1 mg/ml - 30 ml	ช	Risperdal
10	Clozapine tablet 100 mg	ค	
11	Quetiapine tablet 25 mg	NED	Neutapine
12	Quetiapine tablet 200 mg	ง	Seroquel
Antidepressant drugs			
1. Tricyclic antidepressant			
1	Nortriptyline tablet 10 mg	ก	
2	Nortriptyline tablet 25 mg	ก	
2. Tetracyclic antidepressant			
1	Mianserin tablet 30 mg	ช	

3. Selective serotonin reuptake inhibitors (SSRIs)			
1	Fluoxetine hydrochloride tab 20 mg	ก	Prozac
2	Sertraline tablet 50 mg	ก	Zoloft
4. Serotonin antagonist and reuptake inhibitors (SARIs)			
1	Trazodone tablet 50 mg	ค	
5. Selective serotonin and norepinephrine reuptake inhibitor (SNRIs)			
1	Venlafaxine capsule 37.5 mg	NED	Efexor
Mood stabilizer			
1	Lithium capsule 300 mg	ก	
Central nervous system stimulants			
1	Methylphenidate HCl tablet 10 mg	ค	
Drugs used in nausea and vomiting			
1	Domperidone suspension 1 mg/ml - 30 ml	ก	Motilium
2	Domperidone tablet 10 mg	ก	Motilium
3	Metoclopramide hydrochloride injection 5 mg/ml - 2 ml	ก	Plasil
4	Metoclopramide hydrochloride tablet 10 mg	ก	Plasil
5	Ondansetron injection 2 mg/ml - 4 ml	ข	Onsia
6	Ondansetron tab 8 mg (ถ้าไม่ใช่ผู้ป่วยได้ chemo แพทย์ Staff สั่งได้ง่ายเท่านั้น และไม่เกิน 20 เม็ด/ครั้ง)	ข	Onsia
Drugs used in vestibular disorders			
1	Betahistine mesylate tablet 6 mg	ข	Merislon
2	Dimenhydrinate injection 50 mg/ml - 1 ml	ก	Dramamine
3	Dimenhydrinate tablet 50 mg	ก	Dramamine
4	Cinnarizine tablet 25 mg	NED	Stugeron
5	Flunarizine capsule 5 mg	NED	Sibelium
6	Nicergoline tablet 10 mg	NED	Sermion
Analgesics and antipyretics			
1	Paracetamol DROP 10% - 15 ml	ก	
2	Paracetamol syrup 120 mg/5 ml - 60 ml	ก	
3	Paracetamol tablet 325 mg	ก	
4	Paracetamol injection 150 mg/ml - 2ml (ฟรีทุกสิทธิ)	NED	
5	Paracetamol	ก	
Opioid analgesics			

1	Fentanyl citrate injection 50 mcg/ml - 2 ml	ค	
2	Fentanyl patch 25 mcg/hr	ค	
3	GPO THC oil (THC 13 mg/ml) - 5 ml	สมุนไพร	น้ำมันกัญชา
4	Morphine sulfate syrup 2 mg/ml - 60 ml	ค	MO
5	Morphine sulfate injection 10 mg/ml - 1 ml	ค	MO
6	Morphine sulfate tablet 10 mg (Prolonged release)	ค	MST
7	Morphine sulfate tablet 10 mg (Immediate release)	ค	MST
8	Pethidine hydrochloride injection 50 mg/ml - 1 ml	ค	
10	Tramadol hydrochloride injection 50 mg/ml - 2 ml	ค	Tramol
11	Tramadol capsule 50 mg	ค	Tramol
11	Tramadol 37.5 mg + Paracetamol 325 mg tablet	NED	Ultracet
Neuropathic pain			
1	Gabapentin capsule 100 mg	ง	Neurontin
2	Gabapentin capsule 400 mg	ง	Neurontin
3	Pregabalin cap 25 mg	NED	Lyrica
4	Pregabalin cap 75 mg	NED	Lyrica
Acute migraine attack			
1	Ergotamine tartrate 1 mg + Caffeine 100 mg tablet	ค	Cafergot
2	Sumatriptan tablet 50 mg (จำกัดจำนวนสั่งจ่าย ER 4 เม็ด/ครั้ง: อายุรกร รวมไม่เกิน 20 เม็ด/เดือน)	NED	
Antiepileptics			
1	Carbamazepine tablet 200 mg	ก	Tegretol
2	Levetiracetam injection 100 mg/ml	ง	Keppra
3	Levetiracetam tablet 500 mg	ค	Keppra
4	Levetiracetam Solution 100 mg/ml - 300 ml	ค	Keppra
5	Perampanel tablet 4 mg (แพทย์ Staff สามารถขอส่งคมสงเคราะห์ได้ เฉพาะ IPD)	NED	Fycompa
6	Phenobarbital tablet 30 mg	ก	Phenobarb
7	Phenobarbital tablet 60 mg	ก	Phenobarb
8	Phenobarbital injection 200 mg/ml - 1 ml	ก	Gardenal
9	Phenytoin sodium injection 50 mg/ml - 5 ml	ก	Dilantin
10	Phenytoin sodium capsule 100 mg	ก	Dilantin
11	Phenytoin sodium (Chewable) tablet 50 mg	ก	Dilantin Infatab

12	Sodium valproate oral solution 200 mg/ml - 60 ml	ก	Depakine
13	Sodium valproate tablet 500 mg (prolonged - release)	ก	Depakine chrono
14	Sodium valproate injection 400 mg/4 ml	ก	Depakine inj
15	Topiramate tablet 25 mg	ง	Topamax
Drugs used in movement disorders			
1	Amantadine tablet 100 mg	ง	
2	Botulinum Toxin Type A powder for injection 100 units/ml -10 ml	จ2	
3	Entacapone tablet 200 mg	ง	
4	Bromocriptine mesylate tablet 2.5 mg	ค	Parlodel
5	Baclofen tablet 10 mg	ช	
6	Levodopa 200 mg + Benserazide base 50 mg tablet	ก	Madopar
7	Pramipexole tablet 0.375 mg ER	NED	Sifrol ER
8	Rorigotine transdermal patch 4 mg/24 hr	NED	Neupro
9	Trihexyphenidyl hydrochloride tablet 2 mg	ก	Artane
Drugs used in substance dependence			
1	Methadone oral solution 10 mg/ml -450 ml	ง	
Drug use in dementia			
1	Donepezil 5 mg OTP	ง	
2	Donepezil extended-release 23 mg	NED	
Nootropic and Neurotonics/ Neurotrophics			
1	Ginko biloba extract (EGb761) tablet 120 mg	NED	
Drugs used in smoking cessation			
1	Cytisinicline (Cytisine) 1.5 mg tab		
กลุ่มที่ 5 Antibacterial drugs			
Penicillins			
1	Amoxicillin syrup 125 mg/5 ml - 60 ml	ก	
2	Amoxicillin 400 mg + Clavulanic acid 57 mg/5 ml dry syrup - 60 ml	ค	Augmentin syr
3	Amoxicillin 875 mg+Clavulanic acid 125 mg tablet	ค	Augmentin
4	Amoxicillin 1 g+Clavulanic acid 200 mg inj solution	ค	Augmentin
5	Amoxicillin capsule 250 mg	ก	
6	Amoxicillin capsule 500 mg	ก	
8	Ampicillin Sodium injection 500 mg	ก	

9	Benzathine penicillin injection 1.2 mu	၈	
10	Cloxacillin Sodium injection 1 g	၈	
11	Dicloxacillin capsule 250 mg	၈	
12	Dicloxacillin dry syrup 62.5 mg/5 ml - 60 ml	၈	
13	Penicillin G sodium injection 5 mu	၈	Pen G
14	Penicillin G sodium injection 1 mu	၈	Pen G
15	Penicillin V tablet 250 mg	၈	Pen V
16	Piperacillin sodium 4 g + tazobactam sodium 500 mg injection (DUE)	၅	Tazocin
Cephalosporins			
Cephalosporins 1st generation			
1	Cefazolin sod injection 1 g	၈	Cefazolin
2	Cephalexin dry syrup 125 mg/5ml - 60 ml	၈	Ibilex syrup
3	Cephalexin capsule 500 mg	၈	Ibilex
Cephalosporins 2nd generation			
1	Cefoxitin sod injection 1 g	၅	Cefoxitin
Cephalosporins 3rd generation			
1	Cefixime cap 100 mg	၅	Cefspan
2	Cefotaxime Sodium injection 1 g	၈	Claforan
3	Ceftriaxone sodium injection I.M. 250 mg	၈	Cef-3
4	Ceftriaxone sodium injection I.V 1 g	၈	Cef-3
5	Ceftazidime injection 1 g	၈	Fortum
Carbepenam			
1	Imipenam 500 mg + Cilastatin 500 injection (DUE)	၅	Tienam
2	Meropenem injection 1 g (DUE)	၅	Meropenem
Tetracyclines			
1	Doxycycline capsule 100 mg	၈	
Aminoglycosides			
1	Amikacin sulphate injection 500 mg/2 ml	၅	Amikin
2	Gentamicin sulphate injection 40 mg/ml - 2 ml	၈	
Macrolides			
1	Erythromycin estolate dry syrup 125 mg/5 ml - 60 ml	၈	
2	Erythromycin estolate tablet 250 mg	NED	

3	Azithromycin 250 mg cap	ง	Zithromax
4	Azithromycin dry syrup 200 mg/5ml - 15 ml	ง	Zithromax
5	Clarithromycin tablet 500 mg	ง	
6	Clarithromycin suspension 125 mg/ 5 ml - 60 ml (เฉพาะแพทย์ staff)	ง	Klacid
7	Roxithromycin tablet 150 mg	ก	Rulid
Quinolones			
1	Norfloxacin tablet 400 mg	ก	Lexinor
2	Ciprofloxacin tablet 500 mg	ง	Ciprobay
3	Ofloxacin tablet 200 mg	ช	Tarivid
4	Levofloxacin injection 5 mg/ml -150 ml (750 mg) (DUE)	ง	Cravit
5	Levofloxacin injection 5 mg/ml - 100 ml (500 mg) (DUE)	ง	Cravit
6	Levofloxacin tablet 500 mg	ง	Cravit
Some other antibacterials			
1	Metronidazole injection 0.5% -100 ml	ก	Flagyl
2	Metronidazole tablet 200 mg	ก	
3	Lincomycin injection 300 mg/ml - 10 ml	NED	Lincocin
4	Clindamycin injection 600 mg/4 ml	ช	
5	Clindamycin capsule 150 mg	ช	
6	Vancomycin hydrochloride injection 500 mg (DUE)	ง	
7	Colistin sodium injection 150 mg (DUE)	ง	
8	Co-trimoxazole injection (Sulfamethoxazole 400 mg/ trimethoprim 80 mg)	ก	Bactrim
9	Co-trimoxazole tablet (Sulfamethoxazole 400 mg/ trimethoprim 80 mg)	ก	Bactrim
10	Co-trimoxazole suspensions (Sulfamethoxazole 200 mg/ trimethoprim 40 mg/ 5 ml) - 60 ml	ก	Bactrim syrup
11	Fosfomycin injection 4 g (DUE)	ง	
12	Sulbactam injection 4 g (DUE) (ฟรีทุกสิทธิ)	NED	
Antituberculous drugs			
1	Ethambutol hydrochloride tablet 400 mg	ข้อ/สนับสนุน (ก)	
2	Isoniazid tablet 100 mg	ข้อ/สนับสนุน (ก)	
3	Pyrazinamide tablet 500 mg	ข้อ/สนับสนุน (ก)	
4	Rifampicin capsule 300 mg	ข้อ/สนับสนุน (ก)	
5	Rifampicin capsule 450 mg	ข้อ/สนับสนุน (ก)	

6	Cycloserine capsule 250 mg	ED (ค)/ ส่นบสนน	
7	Ethionamide tablet 250 mg	ED (ค)/ ส่นบสนน	
8	Para-Aminosalicylate (Aminosalicylic acid) tablet 1 g	ED (ค)/ ส่นบสนน	PAS
9 Tuberculin Purified Protein Derivative (Tuberculin PPD tests)			
Antileprotic drugs			
1	Dapsone tablet 100 mg	ก	
Antifungal drugs			
1. Triazole			
1	Fluconazole capsule 100 mg	ก	Diflucan
2	Itraconazole capsule 100 mg	ค	Sporal
2. Polyene			
1	Amphotericin B injection 50 mg	ค	Ampho B
Antiviral drugs			
1. Non- antiretrovirals			
1	Acyclovir tablet 400 mg	ก	Zovirax
2	Acyclovir injection 250 mg/ 10 ml solution	ค	Zovirax
3	Ganciclovir sodium injection 500 mg	ง	
4	Oseltamivir capsule 30 mg	ก	Tamiflu
5	Oseltamivir capsule 45 mg	ก	Tamiflu
6	Oseltamivir capsule 75 mg	ก	Tamiflu
7	Favipiravir tab 200 mg		
8	Niratreivir 150 mg+ ritonavir 100 mg		paxlovid
9	Molnupiravir 200 mg		
2. Viral RNA polymerase inhibitor			
1	Remdesivir injection 100 mg		
3. Antiretrovirals			
1	Abacavir 300 mg tablet	ค	ABC
2	Abacavir 600 mg + lamivudine 300 mg tablet	ค	Kivexa
3	Lamivudine syrup 10 mg/ml	ชื่อ/ ส่นบสนน (ก)	3TC syrup

4	Lamivudine tablet 150 mg	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	3TC
5	Tenofovir disoproxil fumarate 300 mg table	ชื่อ/ สลับส่นุน (ง)	TDF
6	Tenofovir alafenamide fumarate table 25 mg	ง	TAF
7	Zidovudine 10 mg/ml syrup	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	AZT syrup
8	Zidovudine capsule 100 mg	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	AZT
9	Zidovudine capsule 300 mg	สลับส่นุน (ก)	AZT
10	Zidovudine 300 mg + Lamivudine 150 mg tablet	สลับส่นุน (ก)	Combidi
11	Zidovudine 300 mg + Lamivudine 150 mg + NVP 200 mg tablet (ฟรี)	NED	GPO-Z
12	Tenofovir 300 mg + emtricitabine 200 mg tablet	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	Teno-em
13	Tenofovir 300 mg + emtricitabine 200 mg + Efavirenz 600 mg tablet	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	Teevir
16	Efavirenz tablet 600 mg	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	EFV
17	Nevirapine 50 mg/5 ml suspension - 60 ml	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	NVP syrup
18	Nevirapine tablet 200 mg	NED	NVP
19	Rilpivirine tablet 25 mg	ชื่อ/ สลับส่นุน (ข)	Eduvant
21	Darunavir tablet 600 mg	ชื่อ/ สลับส่นุน (ค)	DRV
22	Lopinavir 200 mg + ritonavir 50 mg tablet	ชื่อ/ สลับส่นุน (ค)	Aluvia
23	Ritonavir tablet 100 mg	ชื่อ/ สลับส่นุน (ค)	RTV
24	Dolutegravir tablet 50 mg	ชื่อ/ สลับส่นุน (ค)	DTV
25	Dolutegravir orodispersible tablet 10 mg	สลับส่นุน (ค)	DTG
26	Tenofovir 300 mg + lamivudine 150 mg + Dolutegravir 50 mg tablet	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	TLD
27	Tenofovir Alafenamide (TAF) 25 mg +Emtricitabine (FTC) 200 mg + Dolutegravir (DTG) 50 mg tablet	ชื่อ/ สลับส่นุน (ก)	KociTaf

Viral hepatitis			
1	Entecavir tablet 0.5 mg	ง	
2	Sofosbuvir 400 mg + Velpatasvir 100 mg tab	ง	Sof/ vel
Antimalarials			
1	Artesunate injection 60 mg	ค	
2	Chloroquine phosphate tablet 250 mg	ก	
3	Primaquine tablet 15 mg	ก	
4	Quinine diHCl injection 300 mg/ml - 2 ml	ก	
5	Quinine sulfate tablet 300 mg	ก	
6	Dihydroartemisinin 40 mg + Piperaquine 320 mg	สนับสนุน (ก)	DHA-PTP
Anthelmintic			
1	Albendazole tablet 200 mg	ก	
2	Mebendazole suspension 100 mg/5ml - 30 ml	ก	Fugacar
3	Diethylcarbamazine tablet 300 mg	ก	DEC
Antiseptics			
1	Alcohol 70% - 60 ml, 240 ml, 450 ml, 1000 ml	ชื้อ/เภสัช ตำรับ (ก)	
2	Alcohol handwash - 500 , 1,000 ml	เภสัชตำรับ (ก)	
3	Chlorhexidine gluconate 20% - gallon	NED	
4	Chlorhexidine gluconate 4% scrub - gallon	NED	
5	Chlorhexidine 0.05% in water	NED/เภสัช ตำรับ	
6	Chlorhexidine 0.5% in 70% Alcohol -120 ml	NED	
7	Chlorhexidine 2% in water -500 ml, 1,000 ml	เภสัชตำรับ (ก)	
8	Diluted formalcresol (Cresolated formaldehyde, Formaldehyde and cresol solution) – 10 ml	ED/เภสัชตำรับ	
9	Gentian violet 1% - 30 ml	ก	
10	Hydrogen peroxide solution 450 ml	ก	
11	Povidone iodine Scrub 7.5% - gallon	ก	Betadine scrub
12	Povidone iodine solution 10% - 30 ml	ก	Betadine

กลุ่มที่ 6 Endocrine system			
Drugs used in diabetes			
1. Insulins			
1	Human isophane insulin suspension injection 100 IU/ml - 10 ml	ก	HN
2	Human insulin injection 100 IU/ml- 10 ml	ก	HR
3	Protaminated insulin aspart 70% + Insulin aspart 30% injection 100 IU/ml - 300 IU/vial	ง	Novomix
4	Insulin glargine 100 u/ml - 3 ml	ง	
5	Insulin Degludec 1 unite + Liraglutide 0.036 mg - 3 ml	NED	
2. Sulfonylurea			
1	Glibenclamide tablet 5 mg	ก	Daonil
2	Glipizide tablet 5 mg	ก	
3	Glimepiride MR tablet 3 mg	NED	
3. Biguanide			
1	Metformin tablet 500 mg	ก	Glucophage
4. Thiazolidinedione			
1	Pioglitazone tablet 30 mg	ข	Utmos
5. DPP - 4 inhibitor			
1	Gemigliptin table 50 mg	NED	Gemigo
6. Sodium Glucose Co-transporter 2 inhibitor			
1	Dapagliflozin tablet 10 mg	NED	Forxiga
2	Empaglifozin 10 mg + Linagliptin 5 mg tablet	NED	Glyxambi
7 Glucagon-like peptide-1 (GLP-1) receptor agonist			
1	Semaglutide injection แต่ละ dose 1 mg/0.74 ml (1.34 mg/ml) - 3 ml	NED	Ozempic
Thyroid hormones			
1	Levothyroxin tablet 100 mcg	ก	Eltroxin
Antithyroid drugs			
1	Methimazole tablet 5 mg	ก	MMI
2	Propylthiouracil tablet 50 mg	ก	PTU
3	Iodine solution (Iodine (I2) 5%w/v, potassium iodide (KI) 10%w/v คิดเป็น I2 50 mg/ml, KI 100 mg/ml)	ก	Lugol's solution
Drug affecting the immune response			
1	Azathioprine tablet 50 mg	ค	

2	Immunoglobulin (Human normal immunoglobulin) 2.5 g/50 ml	จ2	IVIG
3	Dexamethasone sodium phosphate injection 5 mg/ml - 1 ml	ก	
4	Dexamethasone tablet 4 mg	ก	
5	Hydrocortisone injection 100 mg	ก	
6	Methylprednisolone sodium succinate 1 g injection	ค	Solu-Medrol
7	Methylprednisolone acetate injection 40 mg/ml	ค	Depo-Medrol
8	Prednisolone tablet 5 mg	ก	
9	Triamcinolone Acetonide injection 10 mg/ml – 5ml	ค	Kenacort
10	Triamcinolone Acetonide injection 40 mg/ml	ค	
Sex hormones			
1	Conjugated estrogen tablet 0.625 mg	ก	Premarin
2	Hydroxyprogesterone caproate inj 250 mg/ml - 1 ml	NED	Proluton
3	Micronized progesterone soft gelatin capsule 100 mg (ฟรีเฉพาะสำหรับ prevent preterm นอกนั้นจ่ายเงินทุกสิทธิ์)	ง	Utrogestan
4	Norethisterone tablet 5 mg	ก	Primolut N
5	17 beta estradiol topical gel 0.06% - 80 g	ข	Oestrogel
6	Medroxyprogesterone acetate tablet 10 mg	ก	Provera
Posterior pituitary hormones and antagonists			
1	Desmopressin acetate inj 4 mcg/ml	ง	Minirin
Orther endocrine drug			
1. Bromocriptine and other dopaminergic drug			
1	Bromocriptine tab 2.5 mg	ค	
2. Hypothalamic and anterior pituitary hormones			
1	Humen gonadotropic hormone (hCG) injection 250 mcg (6,500 IU) (Choriogonadotropin alfa injection)	NED	
3. drug affecting gonadotrophines			
1	clomiphene citrate tab 50 mg	NED	
4. Drugs used in endogenous glucocorticoid and androgen overproduction			
1	ketoconazole tablet 200 mg		
<p>กลุ่ม 7 : Obstetrics, gynaecology and urinary-tract disorders</p>			
Prostaglandins, prostaglandins antagonists and oxytocics			

1	Methylergometrine injection 0.2 mg/ml - 1 ml	ก	Methergin
2	Oxytocin injection 10 IU/ml - 1 ml	ก	Synto
3	Alprostadil injection 0.5 mg/ml - 1 ml	ง	
Treatment of vaginal and vulval conditions			
1	Clotrimazole vaginal tablet 100 mg	ก	Canesten
Contraceptives			
1	Levonorgestrel 0.15 mg + Ethinylestradiol 0.03 mg	ก	Microgest
2	Medroxyprogesterone acetate injection 50 mg/ml - 3ml	ก	DMPA
3	Estradiol velerate 2 mg + norgestrel 0.5 mg tablet	NED	Cyclo-progynova
4	Lynestrenol 0.5 mg (แผง)	ข	deliton
5	Etonogestrel implant 68 mg/ rod	ก	Implanon
Analogue of prostaglandin			
1	Misoprostol tablet 200 mcg (จ่ายเฉพาะกรณีสูตินารีแพทย์สั่ง)	ก	Cytotec
2	Sulprostone injection 500 mcg	NED	Nalador
3	Misoprostol 200 mg + Mifepristone 200 mg	สนับสนุน/ (ก)	Medabon
Drugs for Benign prostatic hyperplasia			
1	Alfuzosin hcl tablet SR 10 mg	ง	Xatral
2	Doxazosin tablet 4 mg	ค	Cardura
3	Finasteride tablet 5 mg	ง	Proscar
4	Silodosin tablet 4 mg	NED	Urief
5	Tamsulosin Hcl tablet 0.4 mg	NED	Harnal
Drug for urinary frequency enuresis, and incontinance			
1	Oxybutynin hydrochloride tab 5 mg	ค	Duotropan
2	Flavoxate tab 200 mg	NED	Urispas
3	Trospium choride tab 20 mg	ค	Spasmo-lyt
4	Imidafenacin tablet 0.1 mg	NED	Uritos
Drugs used in alkalinisation of urine			
1	K Na hydrogen citrate	NED	Uralyt-U
2	Potassium citrate syr (9.25 mEq/15 ml)	ก	
2	Potassium chloride enteric coated tablet 500 mg	ก	
Drug for urinary retention			
1	Bethamechol tablet 10 mg	NED	Ucholine

กลุ่ม 8 : Malignant disease and immunosuppressant			
8.1 Cytotoxic drugs			
8.1.1 Alkylating drug			
1	Cyclophosphamide injection 200 mg	ค	Endoxan
2	Cyclophosphamide injection 1,000 mg	ค	Endoxan
3	Cyclophosphamide tablet 50 mg	ค	Endoxan
8.1.2 Cytotoxic antibiotics			
1	Doxorubicin injection powder 2 mg/ml - 5 ml, 10 ml	ค	Taxol
2	Mitomycin-C injection 2 mg	ง	
8.1.3 Antimetabolics			
1	5- Fluorouracil injection 500 mg/10 ml, 1 g/2 ml	ค	5-FU
2	Methotrexate tablet 2.5 mg	ค	MTX
3	Oxaliplatin injection 5 mg/ml - 10 ml	ง	
8.1.5 Other antineoplastic drugs			
1	Paclitaxel injection 300 mg	ง	
Sex hormones and hormone antagonists in malignant disease			
1	Tamoxifen tablet 20 mg	ค	Tamofen
2	Letrozole tablet 2.5 mg	ง	
Drugs affecting the immune response			
1	Mycophenolate mofetil tablet 500 mg	ง	Cellcep
กลุ่ม 9 : Nutrition and blood			
Whole blood, blood products and drugs used in some blood disorder			
1	Human Albumin injection 20% - 50 ml (ใช้กับผู้ป่วยโรคตับแข็งที่ได้รับการวินิจฉัยภาวะ Spontaneous Bacterial Peritonitis (SBP) โดยใช้ในวันที่ 1 และ 3 ของการวินิจฉัยโรค, ข้อบ่งใช้อื่นๆ staff พรีได้)	ง	Albumin
Drug used in hypoplastic, Hemolytic and renal anemias			
1	Deferiprone tablet 500 mg	ค	GPO-L-one
2	Folic Acid tablet 5 mg	ก	
3	Epoetin alpha injection 4,000 IU	จ2	EPIAO, Epokine
Drug use in bone marrow transplantation			

1	Filgrastim injection 300 mcg/ml	ง	Neutromax
Serum potassium lowering agent			
1	Calcium polystyrene sulfonate powder	ช	Kalimate
2	Sevelamer carbonate tablet 800 mg (เฉพาะแพทย์อายุรแพทย์เชี่ยวชาญไตเท่านั้น)	NED	Renvela
3	Calcitonin injection 100 unit/ml (พรีเฉพาะในผู้ป่วย hypercalcemia)	ง	
4	Zoledronic acid injection 4 mg/ml - 5 ml (พรีเฉพาะในผู้ป่วย hypercalcemia, มะเร็ง)	ง	
5	Sucroferric oxyhydroxide tablet 500 mg	NED	Velphoro
Fluids			
1	Acetate ringer injection 1,000 ml	ก	ARI
2	D-10-N injection - 1,000 ml	ก	
3	D-10-N/2 injection - 1,000 ml	ก	
4	D-10-N/5 injection - 500 ml	ก	
5	D-10-W injection - 500 ml	ก	
6	D-10-W injection - 1,000 ml	ก	
7	D-5-N/2 injection - 500 ml	ก	
8	D-5-N/2 injection - 1,000 ml	ก	
9	D-5-N/3 injection - 500 ml	ก	
10	D-5-N/4 injection - 500 ml	ก	
11	D-5-N/5 injection - 500 ml	ก	
12	D-5-N injection - 500 ml	ก	
13	D-5-N injection - 1,000 ml	ก	
14	D-5-W injection - 100 ml	ก	
15	D-5-W injection - 250 ml	ก	
16	D-5-W injection - 500 ml	ก	
17	D-5-W injection - 1,000 ml	ก	
18	Dextrose injection 50 % - 50 ml	ก	
19	Dextran 40% injection - 500 ml	NED	
20	Fraction soy bean oil + Egg lecithin + Glycerol infusion 20% - 250 ml [Fat emulsion]	ค	Lipovenos 20%
21	Glycerol 10% + NaCl+Fructose 5% solution	NED	Glyceol
22	Hydroxyethyl starch infusion 6% + Electrolyte – 500 ml	ง	Tetraspan

23	Hydroxyethyl starch infusion 6%– 500 ml (พรีทูกสิทธิ์)	NED	Voluven
24	Sodium Chloride injection 0.45% - 500 ml	ก	
25	Sodium Chloride injection 0.45% - 1,000 ml	ก	
26	Sodium Chloride injection 0.9% - 3 ml	ก	
27	Sodium Chloride injection 0.9% - 100 ml	ก	
28	Sodium Chloride injection 0.9% - 250 ml	ก	
29	Sodium Chloride injection 0.9% - 500 ml	ก	
30	Sodium Chloride injection 0.9% - 1,000 ml	ก	
31	Sodium Chloride 0.9% for Irrigation - 100 ml	ก	
32	Sodium Chloride 0.9% for Irrigation - 1,000 ml	ก	
33	Water for injection - 1,000 ml	ก	
34	Water for injection - 5 ml	ก	
35	Water for injection - 10 ml	ก	
36	Water for injection - 100 ml	ก	
37	Water for irrigation - 1,000 ml	NED	
Electrolytes			
1	1.5% dextrose Dianeal Low Calcium (2.5 Meq/L) - 2,000 ml	สนับสนุน (ก)	Dianeal
2	1.5% dextrose Dianeal Low Calcium (2.5 Meq/L) - 5,000 ml	สนับสนุน (ก)	
3	2.5% dextrose Dianeal Low Calcium (2.5 Meq/L) - 2,000 ml	สนับสนุน (ก)	
4	2.5% dextrose Dianeal normal Calcium (3.5 Meq/L) - 5,000 ml	สนับสนุน (ก)	
5	4.25% dextrose Dianeal normal Calcium (2.5 Meq/L) - 2,000 ml	สนับสนุน (ก)	
5	Calcium Carbonate tablet 1,000 mg	ก	Chalk cap
6	Calcium Gluconate injection 100 mg/ml -10 ml	ก	
7	Potassium Chloride injection 20 mEq -10 ml	ก	KCl inj
8	Potassium Chloride syrup 10% - 30 ml, 120 ml, 240 ml	เภสัชตำรับ (ก)	KCl syrup
9	Potassium Citrate solution	ก	
10	Sodium Bicarbonate injection 7.5% - 50 ml	ก	NaHCO3 inj
11	Sodium Bicarbonate tablet 300 mg	ก	Sodamint
12	Sodium Chloride injection 3% - 500 ml	ก	3% NaCl inj
13	Sodium chloride tablet 300 mg	ก	NaCl tab, Salt tab
14	Sodium glycerophosphate injection 216 mg/ml - 20 ml (20 meq)	ง	Glycophos
15	Dipotassium Hydrogen phosphate injection - 20 ml	ค	K2HPO4

	16	Magnesium chloride 5% syr - 100 ml	NED/เภสัช ตำรับ	
	17	Sodium phosphate + Phosphoric acid (Acidic Phosphate: ประกอบด้วย Na+ 1.528 mEq/ml + PO43+ 3.202 mEq/ml) soln - 60 ml	เภสัชตำรับ (ค)	Joulie's solution
Nutrition				
1	1	Amino acids 10 g/100 ml solution for infusion	ค	Aminoven infant
	2	Amino acids injection (72% essential amino acid + 28% non essential amino acid + 8% branched chain amino acid) solution for renal failure	ค	Kidmin
	3	Amino acid and carbohydrate injection c Electrolytes and vitamin B1 for peripheral venous infusion (Two - in -one parenteral nutrition)	ง	B-Fluid
	4	Amino acid 75 g + Dextrose 75 g + Lipid 5 g (Soybean oil + medium triglyceride + olive oil + fish oil) - 1,477 ml [Three in one parenteral	ง	Smofkabiven central
	5	Ketoanalogues (nitrogen-free essential amino acid) & essential amino acids table 600 mg	NED	Ketosteril
Vitamins and mineral				
	1	Calcitriol capsule 0.25 mcg	ค	
	2	Ascorbic Acid tablet 100 mg (Vitamin C)	ก	Vit C
	3	Cyanocobalamine tablet 100 mcg	ก	Vit B 12
	4	Ergocalciferol capsule 20,000 IU (Vit D2)	ก	Calciferol
	5	Ferrous fumarate tablet 200 mg	ข	
	6	Ferrous fumarate drops (45 mg Iron/ 0.6 ml) – 15 ml	ข	FerdeK
	7	Iron (III) – hydroxide polymaltose complex suspension (Iron sucrose)	ข	Urofer
	8	Iodine 0.15 mg + Folic acid 0.4 mg + Ferrous fumarate 60.81 mg	ก	Trifedine
	9	Iron (III) – hydroxide sucrose complex injection (Iron sucrose)	ค	Encifer
	11	Magnesium Sulphate injection 50% - 2 ml	ก	50% MgSO4 inj
	12	Mecobalamin tablet 500 mcg	NED	Methycobal
	13	Multivitamin drops - 15 ml	NED	
	15	Multivitamin syrup - 60 ml	NED	MTV syr
	16	Multivitamin tablet	NED	MTV
	17	Pyridoxine 100 mg tab	ก	B 6
	18	Thiamine disulfide (Vit B1) 100 mg + Pyridoxine Hydrochloride (Vit B6) 200 mg + Cyanocobalamin (Vit B12) 200 mcg coated tablet	NED	Neurobion
	19	Thiamine hydrochloride injection 100 mg/ml - 1 ml	ก	Vit B1 inj

20	Thiamine hydrochloride tablet 100 mg	ก	Vit B1
21	Vit K1 injection 10 mg/ml - 1 ml	ก	Vit K
22	Vit K1 injection 1 mg/0.5ml - 0.5 ml	ก	Vit K, konakion
23	Vitamin B Complex injection	NED	Vit Bco inj
24	Vitamin B1-6-12 tablet	NED	Vit 3 B
25	Vitamin E cap 100 IU (พรีเฉพาะกุมารแพทย์ และทันตกรรม)	ง	Vit E
26	Muliple trace mineral solution 10 ml	ค	Peditrace
27	Complete water solution vitamin preparation	ค	Soluvit-N
กลุ่ม 10 : Musculoskeletal and joint diseases			
10.1 Non-steroidal anti-inflammatory drugs (NSAIDs)			
1	Diclofenac sodium injection 25 mg/ml - 3 ml	ก	Voltaren inj
2	Diclofenac 25 mg tablet	ก	Voltaren
3	Ibuprofen tablet 200 mg	ก	Brufen
4	Ibuprofen suspension 100 mg/5 ml - 60 ml (ไม่ให้สั่งเพื่อลดไข้)	ก	Brufen syr
5	Indomethacin capsule 25 mg	ก	Indocid
6	Ketorolac injection 30 mg/ml - 1 ml	NED	
7	Naproxen compressed tablet 250 mg	ก	Synflex
8	Mefenamic acid tablet 500 mg	NED	Ponstan
10.2. Specific Cox-2 selective			
1	Celecoxib tablet 200 mg	NED	Celebrex
2	Etoricoxib tablet 90 mg	NED	Arcoxia
3	Aceclofenac tablet 100 mg	NED	Airtal
4	Parecoxib injection 20 mg/ml - 2ml	NED	Dynastat
10.3 Disease-modifying antirheumatic drugs			
1	Sulfasalazine Enteric coat tablet 500 mg	ค	
10.4 Drugs for treatment of gout and hyperuricaemia			
1	Allopurinol tablet 100 mg	ก	
2	Colchicine tablet 0.6 mg	ก	
3	Probenecid tablet 500 mg	ก	
10.5 Drugs which enhance neuromuscular transmission			
1	Neostigmine methylsulfate injection 2.5 mg/ml - 1 ml	ช	Prostigmine

2	Pyridostigmine bromide tablet 60 mg	ก	Mestinon
10.6 Skeletal muscle relaxants			
1	Baclofen tab 10 mg	ข	
2	Tizanidine hydrochloride tablet 4 mg	ข	Sirdalud
3	Orphenadrine citrate 35 mg +Paracetamol 450 mg tablet (ฟรีทุกสิทธิ)	NED	Norgesic
4	Tolperisone hydrochloride tablet 50 mg	NED	Mydocalm
10.7 Drugs for relief of soft-tissue inflammation			
1	Methyl Salicylate Cream Compound (จ่ายได้ 1 หลอด/เดือน ทุกสิทธิ)	ก	Balm
2	Piroxicam Gel 0.5% (ชำระเงินทุกสิทธิ)	NED	
3	ครีมไพล 30 g (เบิกได้ 1 หลอด/เดือน; อื่นๆ 1 หลอด/visit)		
10.8 Drugs affecting bone metabolism			
1	Alendronic acid tablet 70 mg (1 tab/wk) (จ่ายโดยแพทย์ศัลยกรรมกระดูกเท่านั้น)	ง	Fosamax
2	Risedronate sodium tablet 150 mg/ (1 tab/mo) (จ่ายโดยแพทย์ศัลยกรรมกระดูกเท่านั้น)	NED	Actonel
3	Zoledronic acid injection 5 mg/ 100 ml	NED	
4	Salmon calcitonin 200 IU/puff - 30 puff	NED	
10.9 Parathyroid hormone Analogs			
1	Teriparatide 750 mcg/3ml -3 ml (จ่ายโดยแพทย์ศัลยกรรมกระดูกเท่านั้น)	NED	Forteo
10.10 Symptomatic Slow - Acting Drug for Osteoarthritis (SYSADOA)			
1	Glucosamine sulfate 750 + Chondroitin sulfate 600 mg (จ่ายโดยแพทย์ศัลยกรรมกระดูกเท่านั้น)	NED	Artrofort
2	Hyaluronic acid injection 40 mg/ 2 ml [4:1 w/w mixed hydrogel of sodium hyaluronate gel crosslinked by divinyl sulfone and sodium hyaluronate] (จ่ายโดยแพทย์ศัลยกรรมกระดูกเท่านั้น)	NED	Atri One
3	Diacerein capsule 50 mg (จ่ายโดยแพทย์ศัลยกรรมกระดูกเท่านั้น)	NED	
10.11 Osteoclast inhibitor (RANKL inhibitor)			
1	Denosumab injection 60 mg/ml - 1 ml (จ่ายโดยแพทย์ศัลยกรรมกระดูกเท่านั้น)	NED	Prolia
10.12 Prostaglandin E1 Analogue			
1	Limaprost alfadex tablet 5 mg	NED	Oplamon

กลุ่ม 11 : Eye

Anti-infective eye preparations

1	Amikacin sulphate eye drop 20 mg/ml	เภสัชตำรับ	Amikin
2	Amphotericin B eye drop 1.5 mg/ml	เภสัชตำรับ	
3	Autologous	เภสัชตำรับ	
4	Cefazolin eye drops 50 mg/ml - 5 ml	เภสัชตำรับ	
5	Ceftazidime eye drop 20 mg/ml	เภสัชตำรับ	
6	Chloramphenicol eye ointment 0.1% - 5 G	ก	
7	Dexamethasone sodium PO4 0.1%+ Neomycin SO4 0.5% eye/ear drop - 4 ml	ค	Dex oph
8	Gentamicin eye drops 14 mg/ml - 5 ml	เภสัชตำรับ	
9	Ganciclovir 2% eye drops	เภสัชตำรับ	
10	Dexamethasone in BSS 1 mg/ml (0.1%)	เภสัชตำรับ	
11	Dexamethasone in BSS 0.1 mg/ml (0.01%)	เภสัชตำรับ	
12	Dexamethasone 0.1% + neomycin sulfate equiv to neomycin 3.5 mg/ml + polymyxin B sulfate 6,000 u/mg ointment - 3.5 g	ค	Maxitrol ointment
13	DMPA 1% eye drop	เภสัชตำรับ	
14	Fluimucil 10% eye drops	เภสัชตำรับ	
15	Levofloxacin 1.5% eye drops - 5 ml	ง	
16	Methylprednisolone 1% eye drops	เภสัชตำรับ	
17	Natamycin 0.5% eye drop - 5 ml	ง	
18	Oxytetracycline 0.5% + polymyxin B 10,000 U eye ointment	NED	Terramycin ophth oint
19	Pilocarpine 2% eye drops	ก	
20	Polymyxin B sulfate 5,000 IU+ neomycin sulfate 2 mg + gramicidin 0.025 mg/ml eye drops - 5 ml	ค	Polyoph
21	Sodium chloride eye drops 3% - 5 ml	เภสัชตำรับ	
22	Vancomycin eye drop 50 mg/ml	เภสัชตำรับ	

Corticosteroids and other anti-inflammatory preparations

1	Antazoline hydrochloride 0.05% + Tetrahydrozoline hydrochloride 0.04% eye drops - 10 ml	ก	Histaoph
2	Olopatadine HCL eye drops 0.1% - 5 ml	ง	
3	Fluorometholone acetate eye suspension 0.1% - 5 ml	ค	Flarex
4	Prednisolone acetate eye drops 1% - 5 ml	ค	pred-forte

Mydriatics and cycloplegics			
1	Atropine sulfate eye drops 1% - 5 ml	ค	Isopto
2	Atropine sulfate eye drops 0.01% - 5 ml	ค	
3	Cyclopentolate hydrochloride eye drops 1% 5 ml	ค	
4	Tropicamide + Phenylephrine eye drops (0.8/5.0%) - 5 ml	ค	Mydrimac
5	Phenylephrine eye drops 100 mg/ml - 10 ml	ค	
Drugs for treatment of glaucoma (นอกจากจักษุแพทย์จ่ายได้ครั้งละ 1 เดือนเท่านั้น)			
1. Prostaglandin analogs			
1	Latanoprost eye drop 0.005 %	ค	Lanotan
2	Tafluprost 0.0015% -0.3 ml	NED	Taflotan
3	Omidenapag 0.002% -2.5 ml	NED	Eyebelis
2. Beta- blocker			
1	Timolol eye drops 0.5% - 5 ml	ก	Glauco-oph
3. Cholinergic drugs			
1	Pilocarpine hydrochloride eye drops 2% - 15 ml	ก	Isopto Carpine
4. Carbonic anhydrase inhibitionibitors			
1	Acetazolamide tablet 250 mg	ก	Diamox
2	Brinzolamide eye drop 1% - 5 ml	ค	Azopt
3	Brinzolamide 1% + Timolol 0.5% eye drops - 5 ml	ง	Azarga
5. Selective alpha-2 adrenergic receptor agonist			
1	Brimonidine tartrate eye drops 0.2% - 5 ml	ค	Alphagan
Local anaesthetics			
1	Tetracaine 0.5% eye drop - 15 ml	ก	
Tear deficiency, ocular lubricants and astringents			
1	Carbomer 2 mg + sorbitol 40 mg + Cetrimide 0.1 mg eye gel - 10 g	ช	Vidisic
2	Carboxymethylcellulose Na 0.5% + Glycerin 0.9% + Hyalunate 0.1% - 0.4 ml (จ่ายได้เฉพาะจักษุแพทย์เท่านั้น)	NED	Optive UD
3	Dextran 70 0.1% + Hydroxypropyl methylcellulose 0.3% (0.8 ml X 32 X 1's)	ง	Tear naturale free, Lubric
4	Hypromellose (hydroxypropyl methylcellulose) 0.3% eye drop – 10 ml	ก	Natear, Soft tear
5	Sodium hyaluronate 0.3% - 0.4 ml (จ่ายได้เฉพาะจักษุแพทย์เท่านั้น)	NED	Hialid
6	Sodium hyaluronate 0.18% - 0.3 ml (จ่ายได้เฉพาะจักษุแพทย์เท่านั้น)	NED	Vislube

7	White petrolatum 94% + Mineral oil 3% + Anhydrous liquid lanolin 3% eye ointment	ค	
8	3% Diquafosol eye drop - 0.4 ml (จ่ายได้เฉพาะจักษุแพทย์เท่านั้น)	NED	Diquads
Ocular diagnostic and peri-operative preparations and photodynamic treatment			
1	Balance salt solution - 500 ml	ค	BSS
2	Diclofenac sodium eye drops 0.1% - 5ml	ค	Naclor
3	Trypan blue injection 1 ml	ง	
Miscellaneous			
1	Aflibercept injection 40 mg/ml -0.28 ml (ต้องเคยใช้ Bevacizumab มาก่อน)	NED	
2	Bevacizumab injection 25 mg/ml	จ2	
3	Cyclosporine eye drops 0.05% - 0.4 ml (เฉพาะจักษุแพทย์เท่านั้น)	NED	Restasis
กลุ่มที่ 12 ENT			
Drugs acting on the ear			
1	Chloramphenicol ear drops 1% - 10 ml	ก	
2	Docusate sodium Ear drop 0.5% -10 ml	NED	Dewax
3	Ofloxacin Ear solution 3 mg/ml - 5 ml	ค	Tarivid
4	Sodium bicarbonate ear drop 2.5%	ED/เภสัชตำรับ	
Drugs acting on the nose			
1	Fluticasone furoate 27.5 mcg/puff nasal spray - 120 puff	ค	Avamys
2	Mometasone furoate 50 mcg/dose nasal spray -140 puff	NED	Nasonax
Drugs acting on the oropharynx and oral cavity			
1	Triamcinolone acetonide Paste 0.1% - 1 G	ก	Kenalog oral paste
2	Chlorhexidine gluconate 0.12% w/v mouthwash - 180 ml	ก	
3	Special mouthwash solution - 300 ml	NED	
Oropharyngeal antifungal drug			
1	Clotrimazole lozenges 10 mg/tab	ก	
2	Nystatin oral suspension 100,000 IU/ml - 12 ml	ก	Mycostatin
กลุ่ม 13 : Skin			
Anti-infective skin preparations			
1	Benzyl benzoate 25% - 60 ml	ก	

2	Clotrimazole 1% cream – 15 g	ก	Canestan cream
3	Mupirocin 2% ointment – 5 g	ข	Bactroban
4	Phaya yo cream - 5 mg		พญายอครีม
5	Silver sulfadiazine cream 1% - 450 g, 25 g	ก	Flamazine
6	Zinc oxide paste - 15 g, 30 g, 500 g	เภสัชตำรับ (ก)	Zinc paste
Emollient and barrier preparations			
1	Urea cream 10% - 15 g, 30 g, 500 g	ก	
Topical antipruritics			
1	Calamine lotion - 60 ml	ก	Calamine
Topical corticosteroids			
1	Betamethasone valerate Scalp lotion 0.1% - 30 ml	ข	Benovate scalp
2	Clobetasol Propionate 0.05% cream - 5 g	ก	Dermovate
3	Prednisolone Cream 0.5% - 5 g	ก	
4	Triamcinolone acetonide cream 0.02% - 5 g	ก	0.02% TA cream
5	Triamcinolone acetonide cream 0.1% - 5 g	ก	0.1% TA cream
Preparations for psoriasis			
1	Coal tar shampoo -120 ml	ก	Polytar
2	5% LCD (Liquor Carbonis Detergent Cream: Coal tar)	ก	LCD
3	Silver nitrate sticks	ก	
Other drug for skin			
1	Benzoic acid ointment Compound - 15 g	ก	Withfield
2	Podophyllin paint 25% - 15 ml	ก	
3	KY gel (Lubricant gel) -120 g	NED	
กลุ่ม 14: Immunological products and vaccines			
1	Antirabies serum injection 200 IU/ml - 5 ml	ก	ERIC
2	BCG Vaccine (เฉพาะ well baby)	สนับสนุน	
3	DTP Vaccine (เฉพาะ well baby)	สนับสนุน	
4	Hepatitis B vaccine injection – 1 ml (เฉพาะ well baby ฟรี สิทธิอื่นเพื่อการป้องกันเสียเงินเอง)	ซื้อ/ สนับสนุน (ก)	
5	Human rabies immune globulin injection 150 IU/ml - 2 ml (ใช้สำหรับผู้ที่แพ้ ERIC)	ข	HRIC

6	Inactivated poliomyelitis (IPV) Vaccine (เฉพาะ well baby)	สนับสนุน	
7	JE Vaccine (เชื้อเป็น) (เฉพาะ well baby)	สนับสนุน	
8	Measles, Mumps, Rubella vaccine injection (เฉพาะ well baby)	สนับสนุน	MMR
9	OPV Vaccine (เฉพาะ well baby)	สนับสนุน	
10	Rabies vaccine injection – TRCS	ก	
11	Tetanus + Diphtheria vaccine injection 0.5 ml (ได้รับสนับสนุน - 10 ml)	ชื่อ/ สนับสนุน (ก)	dT
12	Tetanus antitoxin injection 1,500 IU (ใช้ Human tetanus immunoglobulin injection 250 IU ในกรณีที่ TAT ขาดตลาด)	ก	TAT (ใช้ tetagam แทนกรณีที่ TAT ขาดตลาด)
13	DTP-HB vaccine	สนับสนุน	
14	Anti D immunoglobulin 1,500 IU (750 mcg/1 ml) - 2 ml	ก	Igamed
15	Acellular Pertusis (aP) vaccine 0.5 ml	สนับสนุน (ก)	
16	Hepatitis B Immuglobulin 180 IU/ml	ค	HBIG
17	Pneumococcal vaccine inj. (Purified Antigen)	NED	Pneumovax 23
18	Pneumococcal vaccine inj.	NED	Prepnar 13
19	Varicellar zoster	NED	Zostavax
กลุ่ม 15 : Anaesthesia			
Intravenous anaesthetics			
1	Propofol injection 10 mg/ml, 20 ml	ค	Diprivan
2	Etomidate injection 2 mg/ml - 10 ml	ค	
3	Ketamine hydrochloride injection 50 mg/ml - 10 ml	ง	Ketalar
4	Thiopental sodium injection 1 g	ค	Pentothal
Inhalation anaesthetics			
1	Sevoflurane inhalation solution 100% - 250 ml	ค	Sevorane
2	Desflurane inalation solution 100% -240 mg	ง	Supeane
Muscle relaxants (Neuromuscular blocking drugs)			
1. Depolarizing muscle relaxant			
1	Suxamethonium chloride (Succinylcholine) injection 500 mg	ค	Succinyl
2. Non- depolarizing muscle relaxants			
2.1 Steroidal compounds			
1	Rocuronium bromide injection 50 mg - 5 ml	ค	Esmeron
2.2 Benzyliso quinolines			

1	Atracurium Besylate 10 mg/ml - 5ml	ค	Tracrium
2	Cis-atracurium Besylate 2 mg/ml - 5ml	ค	Nimbex
Anticholinesterase and antimuscarinic drug			
1	Glycopyronium (glycopyrrolate) bromide 0.2 mg/ml - 1 ml	ง	
Local anaesthesia			
1	Bupivacaine Hydrochloride (Isobaric spinal) injection 0.5% – 4 ml	ช	Marcaine
2	Bupivacaine Hydrochloride injection 0.5% spinal heavy – 4 ml	ช	Marcaine heavy
3	Lidocaine hydrochloride Viscous 2% - 100 ml	ก	Xylocaine viscous
4	Lidocaine Hydrochloride 1% + Adrenaline 1% (1:100,000) - 50 ml	ก	
5	Lidocaine Hydrochloride 2% + Adrenaline 1:100,000 - 1.8 ml, 50 ml	ก	Medicaine
6	Lidocaine Hydrochloride injection 1% - 50 ml	ก	Xylocaine
7	Lidocaine Hydrochloride injection 2% - 50 ml, 20 ml	ก	Xylocaine
8	Lidocaine Hydrochloride injection 2% nonpreservative - 2 ml	ก	Xylocaine
9	Lidocaine Hydrochloride Jelly 2%	ก	
10	Lidocaine Hydrochloride spray 10%	ก	
11	Bupivacaine Hydrochloride injection 0.5% - 10 ml	ช	
12	4% Articaine with epinephrine (1:100,000) -1.7 ml	NED	
กลุ่ม 16 : Antidotes			
1	Acetylcysteine injection 300 mg/3 ml - 3 ml	ก	NAC inj
2	Activated Charcoal 260 mg capsule (ฟรีเฉพาะได้รับสารพิษ)	NED	Ultracarbon
3	Activated Charcoal 5 g	ก	
4	Antisnake venom serum, งูกะปะ - 10 ml	ชื่อ/ สนับสนุน (ก)	
5	Antisnake venom serum, งูเขียวหางไหม้ - 10 ml	ชื่อ/ สนับสนุน (ก)	
6	Antisnake venom serum, งูจงอาง - 10 ml	ชื่อ/ สนับสนุน (ก)	
7	Antisnake venom serum, งูแมวเซา - 10 ml	ชื่อ/ สนับสนุน (ก)	
8	Antisnake venom serum, งูสามเหลี่ยม - 10 ml	ชื่อ/ สนับสนุน (ก)	

9	Antisnake venom serum, งูเห่า - 10 ml	ชื่อ/ สนับสนุน (ก)	
10	Antisnake venom serum, รวมระบบประสาท - 10 ml	สนับสนุน (ก)	
11	Antisnake venom serum, รวมระบบโลหิต - 10 ml	สนับสนุน (ก)	
12	Atropine injection 0.6 mg/ml -1 ml	ก	
13	Leucovorin injection 50 mg/5ml - 5 ml, 300 mg/ 30 ml	ง	
14	Methylene blue injection 50 mg/5 ml	สนับสนุน (ง)	
15	Methylene blue injection 10 mg/1 ml - 10 ml	สนับสนุน (ง)	
16	Naloxone hydrochloride injection 0.4 mg/ml - 1 ml	ก	Narcan
17	Penicillamine (D-penicillamine) capsule 250 mg	ค	
18	Pralidoxime chloride injection 1 g	ก	2-PAM
19	Protamine sulfate injection 10 mg/ml - 5 ml	ค	
20	Sodium nitrite injection 3% - 10 ml	สนับสนุน (ค)	
21	Sodium thiosulfate injection 25% - 18 ml	สนับสนุน (ค)	

กลุ่ม 17 : Contrast media and Radiopharmaceuticals

Contrast media and Radiopharmaceuticals

1	Iopamidol injection 370 mg/ ml - 50 ml	ง	Iopam
2	Iopamidol injection 300 mg/ ml - 50 ml	ง	Iopam

กลุ่ม 18: Miscellaneous

1	Isosulfan Blue 1% - 5 ml	NED	
2	Cerebrolysin 215.2 mg/ml solution for inj	NED	

*เภสัชตำรับ หมายถึง ร.พ.ผลิตเอง

สนับสนุน หมายถึง ร.พ.ไม่ได้ชื่อ แต่ได้รับจากหน่วยงานอื่น เช่น สปสช.

ชื่อ หมายถึง

ร.พ.จัดชื่อเอง

รายการยาสมุนไพรร

กลุ่มที่ 1 ยาแผนไทยหรือยาแผนไทยโบราณ

1. ยารักษาอาการทางระบบไหลเวียนโลหิต (แก้ลม)

1	ยาหอมเทพจิตร 300 mg capsule		
2	ยาหอมนวโกฐ 30 g/ขวด		

2. ยารักษาากลุ่มอาการทางระบบทางเดินอาหาร		
1	ยาธาตุนบวรับ capsule 300 mg	
2	ยาน้ำธาตุนบวรับ 250 ml	
3	ยาเบญจกุล table	
2.2 ยากลุ่มบรรเทาโรคท้องร่วง		
1	ยาผสมเพอร์ซิงฆาต capsule 300 mg	
3. ยารักษาากลุ่มอาการทางสูติศาสตร์นรีเวชวิทยา		
1	ยาเม็ดประสะไพล	แผนไทย
4. ยาแก้ไข้		
1	ยาเขียวหอม capsule	
2	ยาจันทลีลา capsule	
3	ยาห้ารอก capsule 300 mg	
5. ยารักษาอาการของระบบทางเดินหายใจ		
5.1 ยาบรรเทาอาการไอ		
1	ยาแก้ไอผสมกานพลู (100 เม็ด/ขวด)	
2	ยาน้ำแก้ไอมะขามป้อม - 60 ml	
3	ยาตรีผลา capsule	
4	อำมฤควาที (ผง)	
5.2 ยาบรรเทาอาการหวัด		
1	ยาปราบชมพูทวีป capsule 400 mg	
6. ยาบำรุงโลหิต		
1	ยาบำรุงโลหิต capsule 300 mg	
7. ยารักษาากลุ่มอาการทางกล้ามเนื้อและกระดูก		
1	ยาธรณีสังฆฆาต capsule	แผนไทย
2	ยาเถาวัลย์เปรียง capsule 300 mg	
3	ยาสหัสธารา capsule 400 mg	
กลุ่ม 2 ยาพัฒนาจากสมุนไพร		
1. กลุ่มอาการระบบทางเดินอาหาร		
1	ยาขมิ้นชัน 500 mg capsule	
2	ยาขิง 2 กรัม/ซอง	แผนไทย
2. กลุ่มยาบรรเทาอาการท้องผูก		
1	ยาขิงมะขามแขก 2 กรัม/ซอง	
3. กลุ่มยาบรรเทาอาการท้องเสีย		

1	ยากล้วยผง (10 กรัม/ซอง)		
4.กลุ่มอาการทางระบบผิวหนัง			
1	ยาบิวเทก capsule 300 mg		
2	คาลาไมน์ พญาขอ โลชั่น - 60 ml		
3	ครีมบิวเทก		
5. กลุ่มอาการทางระบบทางเดินปัสสาวะ			
1	ยาขงกระเจี๊ยบ		
2	ยาขงหญ้าหนวดแมว (2 g/ซอง)		
6. ยาแก้ไข้ แก้ร้อนใน			
1	ยามะระขึ้นก capsule 350 mg		
2	ยาขงรางจืด (2 g/ซอง)		
3	ยาขงหญ้าดอกขาว		
8. อื่นๆ			
1	ยาอายุวัฒน์ Capsule 300 mg	NED	
2	ยาขงดอกคำฝอย (2 g/ซอง)	NED	